A luminaribus ad inferiora deponere debuisset, incaute funem quo ipsa pharus dependebat retraxit. Qui statim e manu dilapsus, paxillum cui insertus erat de pariete extraxit. Cumque eadem pharus sub nimia celeritate solo appropriasset, repente substituit, et absque ullo humanae retinaculo artis in aere suspensa remansit. Custos igitur, miraculi stupore perculsus, allato igni lampades omnes accendit, et plurimis hoc factum cernentibus, absque pinguedinis effusione seu diminutione lucernarum, altius ipsam pharum quam pendere solebat, retraxit. Deo itaque laudes a cunctis, gratiae referuntur ab omnibus, qui ad declaranda Patris eximii merita, stupendi novitate miraculi, lumen sanctis aptatum usibus, vel ad horam loco venerabilis deesse passus non est.

B

CAPUT XXXVI.

Lucernæ casu non læsa.

Idem frater, dum alio tempore lucernas vitreas in eadem lavaret ecclesia, alias quidam incaute deambulans, cum se alio repente vertisset, quasdam juxta positas veste attactas pavimento dejecit, ita ut violento ejusdem dejectionis impulsu usque in ecclesiam cancellos ferrentur. Sed miro divinæ operationis modo absque læsione repartæ suis continuo non sine admiratione restituta sunt locis.

CAPUT XXXVII.

Qua medela medico pericitanti subventum sit.

Frater quidam ejusdem congregationis, medici nali scientia non ignobiliter instructus, dum quodam tempore incidi sibi cum phlebotomio venam fecisset, et præpropera festinatione post modicum quippiam operis incaute faceret, statim non solum brachium cuius venam incisio vulneraverat, verum etiam totum corpus ejus tumore distensum est. Qua ex causa accidit ut mortem suspectam habere cœpisset, quippe quia viderat suæ sibi artis industrias studiosius adhibitam nihil prodesse. Sequenti itaque nocte, vidit in somnio placide gravitatis senem sibi met assistere, causas infirmitatis blandis inquirentem sermonibus. Cumque interroganti totius ex ordine rei replicaret eventum, senex dixit ad eum: Memento, fili, ut luce terris redditia, oleo quod in crypta ante altare consuevit ardere, vulneris locum perungas, nam continuo sanitatem recipies. Itaque facto mane, quod in somnio audierat custodi ecclesiæ retulit; pariterque cum illo basilicam ingressus, ut eductus fuerat, certus de promissione peregit. Nec mora, sacro perunctus liquore, toto corpore detumuit, et integerrimam assecutus est sanitatem.

D

CAPUT XXXVIII.

Puella a nativitate circa illuminata.

Mulier quædam unicam filiam, ab ipsa, ut referebat, cœcam nativitate, propriis humeris monasterio adexit, eamque ante altare, sancti Galli deponens, solo prostrata, precibus pro illa diutius incubuit. Illaque

^a Vide præfationem.
^b Goldastus addit presbyter.

^a Id est instrumentum pénible quo lampades suspenduntur in templis.

orante devotius subito puella huic illucque in pavimento volutata, miserabiliter exclamat; et inter angustias ac gemitus optato visu donata, gratissimum omnibus qui aderant praebet signi perspicuitate spectaculum.

CAPUT XXXIX.

Infirmus pulvere sarcophagi et oleo recreatus.

In eodem monasterio inter scholasticos tunc temporis erat quidam puerulus, pauperculis licet parentibus oriundus, studio tamen discendi satis intentus. Cumque immatura morte utriusque parentis solatio nudaretur, quamvis quotidianum victimum suis laboribus assidue queritare, nequaquam tamen boni studii, etiam necessitate compellente, instantiam dereliquit. Is lateris quodam dolore percussus, usque adeo gravi per longa temporum spatia infirmitate contabuit, ut in uno latere, ab humero videlicet usque ad extremam corporis partem, ulcera sanientem emitterent quamplurima. Quia infirmitate in tantum gravatus est, ut vix jam sine aliorum adminiculo quoquam gressum movere potuisset. Sed cum corporale medicamentum, quamvis saepissime adhibitum, nihil illi prodesset, et jamjamque desperaretur a cunctis, custos ecclesiae in festivitate beati Galli cineres de sarcophago illius collegit, et oleum quod ante ipsum altare ardebat admisit, adductique corpus pueri ea parte perunxit, quam dolor possederat. Qui die altera ulceribus jam superductis sanus inventus, ob memoriai redditae sibi sanitatis reliquum vitae tempus in ejusdem sancti loci excubii fidelis devotione transegit.

CAPUT XL.

Manus arida puellæ restituta.

Post aliquantulum temporis, puella quedam jam multos per annos manus aride et curvatae pondus ferens inutile, ad monasterium cum matre pervenit. Cumque pio voto manui torpenti globulum lini superponens, ad altare sancti confessoris accederet, impositura quod attulit, continuo manus ipsa restituta est sanitati.

CAPUT XLI.

Cera quam rusticus ab ecclesia rapuit in lapidem conversa.

Tempore vero alio, rusticus quidam in eadem beati Patris basilica cerae particulam suis aptandam usibus ab altari occulite diripuit. Inde regressus ad hospitium, dum de sinu ceram ad quodlibet opus ex ea faciendum protraberet, in duritiam lapidis conversari invenit. Continuoque recurrens ad ecclesiam, loco suo quod abstulerat restituit, et astantibus suam salubriter confessus proterviam, quod factum fuerat indicavit. Qui rei novitate stupefacti, dum inter admirationem eamdem particulam, certius rem cognituri, tollerent de altari, mirum dictu! in pristinam suæ naturæ mollietatem reperere mutata.